
£^/ticí^
10.11-1994

_L^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n& 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

DESPACHO PARA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021 - SRP

A Senhora

Euzilene Gonçalves da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária.

Submetemos a elevada consideração de Vossa Senhoria o resultado do julgamento
do Pregão Presencial n° 004/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para eventuais

^  contratações de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de umas mortuárias e prestação de serviços
funerários para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e
Economia Solidária do município de Buriticupu - MA.

Abalizado na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata e mapa
comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a Homologação do resultado desta licitação à licitante
vencedora, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como vantajosas para
a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI
Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%
Quantidade: 225,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - TRASLADO FÚNEBRE, QUILÔMETROS RODADOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 100.000,000 Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 1,000 (Um Real).

Item: 00004 - URNA MORTUÁRIA ADULTO, TAMANHO 2,44 m X 1,28 m
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Página 1 de 2



P/TIC?^
10-1M934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00005 - URNA MORTUÁRIA INFANTIL, TAMANHO INFANTIL MEDINDO, 1,10 m a 1,40 m
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
^  lance de R$ 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00006 - URNA MORTUÁRIA RECÉM NASCIDO, TAMANHO INFANTIL, MEDINDO 0,80 m a
1,10 m
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00007 - URNA MORTUÁRIA NATIMORTO, TAMANHO INFANTIL MEDINDO 0,4 m X 0,80 m
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 01/03/2021

Adjudicado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, pelo menor
lance de R$ 70,000 (Setenta Reais).

Valor Total Adjudicado a empresa M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME CNPJ:
05.883.373/0001-71, R$ 170.050,00 (cento e setenta mil e cinqüenta reais).

Buriticupu/MA, em 15 de março de 2021.

Pedro Franklín de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

Viterbo

portada^

Página 2 de 2



ia'11-tS94

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nS 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2021 - SRP

O ordenador de despesas da Prefeitura de Buriticupu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Presencial n°
004/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para eventuais contratações de pessoa (s)
jurídica(s) para fornecimento de umas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária do Município de
Buriticupu - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: M. J. DE SOUSA
^  RODRIGUES FUNERÃRIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.883.373/0001-71, com sede na Rua Santa

Maria, N° 20 Terra Bela - Buriticupu - MA, CEP 65393 000, vencedora do certame no valor total de R$
170.050,00 (cento e setenta mil e cinqüenta reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEl
Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n° 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - URNA MORTUÁRIA ADULTO - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%
Quantidade: 225,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - TRASLADO FÚNEBRE, QUILÔMETROS RODADOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 100.000,000 Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1,000 (Um Real).

Item: 00004 - URNA MORTUÁRIA ADULTO, TAMANHO 2,44 m X 1,28 m
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$

Página 1 de 2



k» FCU<AI|J£22.
—

IMMMi ^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nfi 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00005 - URNA MORTÜÁRIA INFANTIL, TAMANHO INFANTIL MEDINEK), 1,10 m a 1,40 m
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.PJ.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00006 - URNA MORTÜÁRIA RECÉM NASCIDO, TAMANHO INFANTIL, MEDINDO 0,80 m a
1,10 m
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00007 - URNA MORTÜÁRIA NATIMORTO, TAMANHO INFANTIL MEDINDO 0,4 m X 0,80 m
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/03/2021

Homologado para: M J DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, C.N.P.J.
n® 05.883.373/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
70,000 (Setenta Reais).

Buriticupu (MA), 16 de março de 2021.

Euzilene Gonçalves da Siiva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária

Página 2 de 2



fO-ti'(n4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNIOPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N» 01.612.525/0001-40

Raa Sao Raimundo, n" 01. CEP; 65J93-000. Centro - Buriticqpu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 004/2021- SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n®
004/2021 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: M. J. DE SOUSA
RODRIGUES FUNERÁRIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.883.373/0001-71, com sede
na Rua Santa Maria, N° 20 Terra Bela - Buriticupu - MA, CEP 65393 000, vencedora do
certame no valor total de R$ 170.050,00 (cento e setenta mil e cinqüenta reais), objetivando o
Registro de Preços para eventuais contratações de pessoa (s) juridica(s) para fornecimento de
umas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária do Município de
Buriticupu - MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.

Euzilene Gonçalves da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária



«4MM

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 014 de 17 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Buríticupu iãl
CNPJ: 01.612.525/0001-40

buríticupu.assesl.com/diarloofidai/?id=243

Piglna(s)lde4 iãl



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BMX

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 014 de 17 de Março de 2021
funerários para atender a demanda da Secretaria Municipal de

- LICITAÇÃO - Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia Solidária do
Município de Buriticupu - MA, cujo objeto foi adjudicado à
empresa: M. J. DE SOUSA RODRIGUES FUNERÁRIA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 05.883.373/0001-71, com sede na Rua
Santa Maria, N® 20 Terra Bela - Buriticupu - MA, CEP 65393 000
vencedora do certame no valor total de R$ 170.050,00 (cento e
setenta mil e cinqüenta reais), nos termos da Lei Federal n°
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 005/2021,
Decreto Municipal n° 007/2021, Decreto Federal n° 7.892/2013 e
suas alterações. Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas
pela Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas fianqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buriticupu/MA, em 12 de março de 2021.
Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 002/2021 - SRP
Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n®
002/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro
de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futuro
fornecimento de link dedicado de intemet por meio de fibra ótica
para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais
de Buritícupu/MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa: OF
INTERNET EIRELI CNPJ, inscrita no CNPJ sob o n®
27.570.339/0001-80, com sede na Rua da Liberdade n® 05,
Centro - Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 244320,00 (duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e
vinte reais), nos termos da Lei Federal n® 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 005/2021, Decreto
Municipal n® 007/2021, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas
alterações. Lei Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela
Lei Complementar n® 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buriticupu/MA, em 11 de março de 2021.
Pedro Franklin de Viterbo

Pregoeiro Municipal
Portaria 126/2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 002/2021- SR
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n® 002/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: OF INTERNET ElRELl, inscrita no
CNPJ sob o n® 27.570.339/0001-80, com sede na Rua da Liberdade
n® 05, Centro - Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor
total de R$ 244.320 (duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e
vinte reais), objetivando o Registro de preços, do tipo menor preço,
visando à eventual e futuro fornecimento de link dedicado de

intemet por meio de fibra ótica para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais de Buriticupu/MA. Autorizo o a
execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.
Biuiticupu - MA, 15 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

-LICITAÇÃO-
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 004/2021 - SRP
Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n®
004/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro
de Preços para eventuais contratações de pessoa (s) juridica(s) para
fomecimento de umas mortuárias e prestação de serviços

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO - LICITAÇÃO-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCUL N° 004/2021- SRP
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL sob o n® 004/2021 - SRP do tipo menor preço por
item, eni favor da empresa: M. J. DE SOUSA RODRIGUES
FUNERÁRIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n®
05.883.373/0001-71, com sede na Rua Santa Maria, N® 20 Terra
Bela - Buriticupu - MA, CEP 65393 000, vencedora do certame no
valor total de R$ 170.050,00 (cento e setenta mil e cinqüenta reais),
objetivando o Registro de Preços para eventuais contratações de
pessoa (s) juridica(s) para fomecimento de umas mortuárias e
prestação de serviços frmerários para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e
Economia Solidária do Município de Buriticupu - MA. Autorizo o
a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.
Buriticupu - MA, 16 de março de 2021.
Euzilene (jonçalves da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e
Economia Solidária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 006/2021 - SRP
Tomamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n°
006/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro
de Preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios
visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social Trabalho e Economia Solidária de Buriticupu/MA, cujo

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001 -40

buriticupu.assesi.com/dlanooficlai/?id=243

Pâgtna(s)3de4




